
 
ATO ADMINISTRATIVO 

DIREÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

 

               
 

  

Rua Castelo Branco, 1970 

Olaria, Vila Velha – ES 

CEP 29.100-590 

Telefone: (27) 3636-3518 

ATO ADMINISTRATIVO – DIRASSIST nº 002/2023 

 

Dispõe sobre a alteração da composição dos 
membros da comissão responsável por elaborar, 
formalizar e manter atualizado o banco de preços 
referenciais da área assistencial no âmbito da 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – 
iNOVA Capixaba. 

 

O Diretor de Assistência, Ensino, Pesquisa e Inovação e o Diretor de Gente, Gestão, Finanças e 
Compras, no uso de suas atribuições e competências conferidas pela Portaria n.º 16-R de 13 de 
outubro de 2021, 

 

RESOLVEM: 

Art. 1º Alterar o art. 5º do Ato Administrativo - DIRASSIST nº 001/2023 que instituiu a COMISSÃO 
responsável por elaborar, formalizar e manter atualizado o banco de preços referenciais da área 
assistencial no âmbito da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, para que 
passe a constar como: 

“Art. 5º A Comissão será composta pelos colaboradores abaixo designados, que exerceram as 
atribuições acima, pelo período de 12 (doze) meses, sendo permitida a recondução de parte de 
seus membros no período subsequente, são eles: 

a) Presidente - Luis Cláudio de Souza; 
b) Membro Titular - André Esteves Braga; 
c) Membro Titular - Luis Fernando Kasper. 
 
Parágrafo único. A Comissão será subordinada a Diretoria de Assistência, Ensino, Pesquisa e 
Inovação – DIRASSIST.” 

Art. 2º Este Ato Administrativo entrará em vigor na data de sua aprovação e edição, devendo 
ser publicado no sítio eletrônico oficial da iNOVA Capixaba e manterá inalteradas as demais 
cláusulas do Ato Administrativo - DIRASSIST nº 001/2023. 

 

Vila Velha/ES, 24 de Novembro de 2023. 

 

DIEGO GOMES CONTE 
Diretor de Assistência, Ensino, Pesquisa e Inovação. 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba 
 

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO  

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba  

20
23

-D
R

L0
X

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/1

1/
20

23
 1

6:
02

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DIEGO GOMES CONTE
DIRETOR DE ASSISTÊNCIA, ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO

DIRASSIST - INOVA - GOVES
assinado em 23/11/2023 18:13:51 -03:00

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 24/11/2023 16:02:06 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/11/2023 16:02:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANDRÉ ESTEVES BRAGA (ASSESSOR DE GESTÃO - DIRASSIST - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-DRL0XL

20
23

-D
R

L0
X

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/1

1/
20

23
 1

6:
02

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-11-24T16:02:07-0300




